2024 年 5 月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 池 上 一 夫

（コード番号 １８０８ 東証プライム市場）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  井 上 俊 宏

（ＴＥＬ ０３－３４５６－５６９０）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、2024 年 6

月 27 日に開催予定の定時株主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これにより、中間配当（1 株当たり 40 円）と合わせた 2024 年 3 月期の年間配当金は 1 株当たり 85 円となりま

す。

1．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023 年 5 月 11 日公表）

前期実績

（2023 年 3 月期）

基 準 日 2024 年 3 月 31 日 2024 年 3 月 31 日 2023 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 45 円 00 銭 40 円 00 銭 40 円 00 銭

配当金総額 12,492 百万円 － 11,104 百万円

効力発生日 2024 年 6 月 28 日 － 2023 年 6 月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は、強固な財務基盤を維持しつつ、成長戦略投資の加速と株主還元を拡充すること、及び安定的な配当を継

続実施することを基本方針としております。当該方針に基づき、2024 年 3 月期の業績を踏まえ、期末配当金を前

回予想から 5 円増額し、1 株当たり 45 円に修正いたしました。

（参考）年間配当の内訳

 年間配当金（円）

 第 2 四半期末 期 末 合 計

当 期

(2024 年 3 月期）
40.00 45.00 85.00

前 期 実 績

(2023 年 3 月期）
40.00 40.00 80.00

以 上